团联发〔2018〕13号

关于石河子大学第六次学生代表大会
代表提案征集工作的通知
各学院团委、学生会，附属单位团委、学生会：
    经校党委和兵团团委批准，石河子大学第六次学生代表大会将于2018年12月召开。根据《中华全国学生联合会章程》、《学联学生会组织改革方案》(中青联发 [2017] 4号)、《关于加强和改进高校学生会研究生会建设的指导意见》(中青办联发 [2014] 3号)、《石河子大学学生会章程》等有关规定，结合学校实际，现就石河子大学第六次学生代表大会提案征集工作的有关事项通知如下：
一、提案工作内容
1.提案征集工作由石河子大学第六次学生代表大会提案工作委员会具体负责，全体代表参与执行。
2.每名正式学生代表均有提交提案的权利。提案包括议案和吁请，议案指就学生组织工作和学生代表大会的组织、程序提出的意见和建议；吁请指对学校工作、学生权益问题提出的呼吁和请求。代表提交提案经过提案工作委员会审查通过后方可成为正式提案。
二、提案内容分类
1.教育教学方面。具体包括教育管理制度、教师教学、教学基础设施、教学课程安排等方面；
2.成长成才方面。具体包括校园文化建设、学生组织建设、学术能力培养、就业能力培养、创新创业能力培养、学生奖惩等方面；
3.生活服务方面。具体包括住宿、饮食、体育场地和器材、医疗卫生保障等方面；
4.权益维护方面。具体包括校园环境安全与治理、心理健康咨询等方面；
5.有关学校和学生发展的其他意见和建议。
三、提案处理原则
1.同国家现行法律、法规、政策和上级行政规章制度有抵触的问题、不属于学校职权范围内处理的事项、纯属个人或不代表广大同学意愿的具体问题以及不符合提案规范要求的，不予立案。
2.吁请提案将由提案工作委员会汇总后与学校有关部门协调办理，督促其尽快予以解决并答复吁请人。短时间无法答复的，由新一任校学生会委员会作为下届学生会的工作内容加以实施，在学代会结束后三月内答复吁请人。
3.关于学生组织工作的议案由大会主席团审议是否列入大会议程。其中，符合下列条件的议案必须列入学代会议程：
（1）经校学生会全体委员会审议，由全体委员会提交大会的议案；
（2）十分之一或以上正式代表联名提出的议案。
四、工作要求
提案征集工作是学代会代表履行职责，参与学校民主管理和民主监督的重要内容，是进一步促进学校管理体制改革和学校决策民主化、科学化的重要渠道。希望各学院团委、学生会高度重视，认真履行职责，确保圆满完成提案征集工作。
1.大会主席团、校学生会委员会委员为当然提案代表，拥有提案职责；各位代表应深入学生群体，广泛听取同学们的意见，切实做到“从同学中来，到同学中去”，更好地服务广大同学，行使民主权利。提案内容要仔细斟酌，详细叙述，具有可行性，且附带具体的实施办法意见，以利于提案更好、更快地解决和落实。
2.各位代表要重视此项工作，认识到提案工作的重要性，引导学生积极关注学校发展建设，采用合理的方式为学校各方面工作建言献策。各代表团要主动向提案工作委员会反馈有关提案收集的工作进展情况，遇到问题及时与提案组沟通，共同把工作落到实处。
3.代表的提案征集工作由各学院（校）学生会主席负责。提案务必一事一案，一案一表（每位代表可提多案，也可多位代表共提一案），请各位代表填写《石河子大学第六次学生代表大会代表提案表》，各学院收集汇总后以电子版和纸质版形式上交到学代会筹备委员会提案工作委员会。

联系人：王海楠    电  话：19915236286
            吴云波    电  话：18899537686

附件：石河子大学第六次学生代表大会代表提案表

石河子大学团委           石河子大学学生会

2018年12月25日

[bookmark: _GoBack]

石河子大学团委                   2018年12月25日印

附件：
石河子大学第六次学生代表大会代表提案表
	提案人
信息
	姓名

	院系班级

	政治面貌

	性别

	现任职务

	联系电话

	提案类别
	A、教育教学类  B、成长成才类  C、生活服务类  D、权益维护类
  E、其他_________（请在相应的字母上打“√”）

	提案主题

	提案内容
	案由
（可附页）

	解决提案意见及建议
（可附页）

	 代表团
初审意见

                                 团长签字：

	提案工作委员会审核意见

                                         (签章)

	相关职能部门处理意见

	提案人反馈
意见
	A满意           B一般            C不满意
                               签名：

注意：1、提案须做到一事一案，一案一表，用黑色钢笔或签字笔书写，字迹端正。
2、提案主题(关于对×××问题的提案/吁请)；案由(提出提案的理由,原因或依据)；
3、建议解决措施(观点清晰、内容翔实，力求具体、可操作)。